
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 1

SECONDES CHANCES:  2 - 3 - 4 - 15

FAVORIS: 13 - 14 - 11 - 16 - 8

OUEST FRANCE: 13 - 11 - 16 - 14 - 5 - 8 - 7 - 2

LE PARISIEN : 13 - 16 - 5 - 7 - 14 - 11 - 8 - 2

GENY COURSES: 13 - 14 - 11 - 16 - 8 - 5 - 7 - 9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE DU JEUDI 20 FEVRIER 2020

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 13 - 5 - 14 - 8 - 11 - 16 - 7 - 2

OUTSIDERS: 10 - 12 - 6

VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX DU CANTAL - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 50.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)
Pour 6, 7 et 8 ans (E, D et C), n'ayant pas gagné 299.000 EUROS

Recul de 25 M. à 168.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 12 h 50 mnDépart de la Course :  12 H 50 mn

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

 Ar. Quarté/Tiercé/Couplé  du  Mardi,18  Fév.020  :  7 - 12 - 5 - 6 /NP : 13
 Couplé gagnant : 7 - 12 ou 12-7 Couplé placé A : 7-12 ou 12- 7

                    B : 7 - 5 ou 5 - 7 / C : 12 - 5 ou 5 - 12

CALL BOY     DANOVER

DORLANDO   DU VIVIER

J.S.APOLLO

ULTIMALUNA GRIF

CHARME CREOLE

DORADO BELLO

DIMO D’OCCAGNES

C D

TELLMEASTORY

DUKE     OF   CARLESS

BRYSSEL

DOUM JENILOU

HARD TIMES

DOLLAR SOYER

CONTREE      D’ERABLE

CARIOCA DE LOU

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2875

2875

2875

2875

2875

2875

2875

1:13:9

1:14:4

1:14:3

0:00:0

1:11:9

1:12:4

1:13:0

1:12:8

1:11:8

1:12:0

1:11:4

1:11:2

1:11:6

1:12:9

1:11:6

1:11:7

H   8

H   7

H   8

F   7

H   8

H   7

H   7

F   6

H   8

M   7

M   8

H   7

M   6

H   7

F   8

H   8

Sereno-neuilly Danover

Orlando Vici-origny Du Vivier

The Bad Boy-elsa Britta

Andover Hall-southwind Val

Reflet Gede-oh Mamy Blue

Pad D’Urzy-jorade Du Fruitier

Timoko-nymphe D’Occagnes

Great Challenger-quite A Beauty

Zola Boko-katydid

L’As De Viretaute-jinou De Carless

Ready Cash-spacelane

Rancho Gede-prairie Jenilou

Coktail Jet-tigerlily

Phlegyas-quinoa Soyer

Prince Gede-soiree D’Erable

Jag De Bellouet-lola De Lou

90.760

103.460

111.467

144.843

160.050

163.060

165.110

167.056

167.404

266.950

275.980

285.320

289.223

290.940

291.140

291.600

J. TRAVERS

E. RAFFIN

F. LAGADEUC

G. GELORMINI

J. GUELPA

J.M. BAUDOUIN

F. NIVARD

N. BAZIRE

M. VERVA

A. ABRIVARD

B. GOOP

B. ROBIN

J.M. BAZIRE

A. BARRIER

D. THOMAIN

LEO ABRIVARD

St. PROVOOST

J. RIVIERE

B. GOOP

Vitale CIOTOLA

J. GUELPA

J.M. BAUDOUIN

A.RIPOLL RIGO

J.M. BAZIRE

B. GOOP

L.CL.ABRIVARD

B. GOOP

G. THOREL

J.M. BAZIRE

G. THOREL

J.P. THOMAIN

L.CL.ABRIVARD

Ecurie DANOVER

J. RIVIERE

Jarl SPELLING     (SWE)

RosarioIAVARONE(ITY)

A.R. ESTEVE

Ecurie      LE RIVAGE

A. RIPOLL RIGO

Stald CD (DEN)

TeroPOHJOLAINEN(FIN)

Nicolas     MORTAGNE

Stall   BRYSSEL  (SWE)

N. BAUDRON

BJARMEGARDAB( SWE)

Ecurie       LA      PINSONNIERE

Ecurie    du    HARAS     D’ERABLE

CH. GERMAIN

3-5-D-2-D

4-D-D-8-1

0-7-1-2-4

0-D-6-3-1

3-3-0-0-1

2-3-4-D-0

5-3-D-D-5

9-1-6-4-0

D-D-2-6-4

D-0-8-0-0

0-1-1-0-6

3-5-8-3-3

D-D-D-D-5

1-6-9-0-1

0-8-D-1-4

D-5-4-2-1

149/1

16/1

26/1

34/1

12/1

89/1

14/1

8/1

20/1

59/1

4/1

64/1

2/1

5/1

42/1

9/1

L’hippodrome de Vincennes sera une nouvelle fois à l’honneur ce jeudi 20 février avec le Prix
du Cantal, qui servira de support des paris à la carte. Ce Quinté+ a réuni seize concurrents âgés de 6,
7 et 8 ans n’ayant pas gagné 299.000 euros, avec un recul de vingt-cinq mètres à 168.000 euros. Disputée
sur les 2.850 mètres de la grande piste, cette épreuve a souri ces deux dernières années à Jean-Michel
Bazire, victorieux en 2018 avec Cleangame, puis avec Valokaja Hindo en 2019. Hard Times (13) n’est
peut-être pas de ce calibre, mais c’est un cheval de qualité, qui l’avait montré en début de meeting en
se classant deuxième du Prix de Boissy-Saint-Léger (groupe III). Depuis, il n’a cessé de décevoir (une
cinquième place et six disqualifications !). Mais «JMB» sera ici aux commandes et affiche une certaine
confiance. Sage, ce sujet norvégien a les moyens de viser la victoire. En cas d’une nouvelle défaillance
de sa part, on peut compter sur Dollar Soyer (14), récent lauréat d’un événement malgré un abcès qui
s’était déclaré peu avant. Cette fois-ci, le pensionnaire de Grégory Thorel devra rendre la distance mais
il en a les capacités, comme Bryssel (11), qui a repris de la fraîcheur depuis son échec dans le Prix de
la Côte d’Azur, le 9 février. Second atout «Bazire», C D (8) aura l’avantage de s’élancer au premier échelon.
Pieds nus, cette petite jument danoise peut finir vite à l’aide d’un bon déroulement de course. Fautif en
début de ligne droite, le 18 janvier, alors qu’il avait certainement la mesure de Dexter Chatho, Carioca
de Lou (16) doit être repris impérativement. Sur la montante et très performant sans ses fers, Charme
Créole (5) est un trouble-fête en puissance. En tête, Dimo d’Occagnes (7) et Dorlando du Vivier (2)
ont le droit de se placer.

1 - CALL BOY DANOVER : Il n’a toujours pas
vu Vincennes à 8 ans ! Totalement barré au papier,
il n’et pas de ce bois-là. Son entraîneur le présente
au départ afin de préparer le meeting printanier.
Ferré, il n’a aucune chance. On l’élimine.

2 - DORLANDO DU VIVIER : Il se produit
dans le Sud-Ouest et vient d’effectuer de plaisants
débuts à Vincennes (4e), tout en étant malheureux.
Il a bien plu à Eric Raffin, ce jour-là, qui va le driver en
confiance. Monte de catégorie mais on y croit.

3 - J.S.APOLLO : Il se défend en province
depuis son arrivée en France mais a coincé pour finir
lors de son seul essai à Vincennes (7e). Il n’était
apparemment pas assez affûté mais sa dernière
sortie à Toulouse est décevante. Tâche délicate.

4 - ULTIMALUNA GRIF : A couru quatre fois
à Vincennes pour autant d’échecs à la clé. Mais en
dernier lieu, elle a connu un problème de roue peu
après le départ... A montré de la tenue en Suède, la
longue distance n’est pas un souci. En fin de jeu.

5 - CHARME CREOLE : Après un retour au
monté prometteur, il vient de se placer (3e) sur 2100
m GP à Vincennes, pulvérisant son record à cette
occasion (1’11'’9). La longue distance ne le gêne pas
et il est encore pieds nus. Attention.

6 - DORADO BELLO : Il tourne autour du pot
cet hiver (3 places) mais ce n’est pas encore pour
cette fois : son entraîneur est au sulky et le cheval
reste ferré. Il a un engagement sur mesure le 27
février prochain à Vincennes. On attend.

7 - DIMO D’OCCAGNES : Il connaît souvent
des problèmes d’allures mais se retrouve en général
à l’arrivée lorsque ce n’est pas le cas. Pas ridicule en
dernier lieu sur 2100 m GP (5e) alors que la vitesse
n’est pas son sport. Un pari à tenter.

8 - C D : Jument intermittente mais non
dénuée de qualité. Elle s’est ainsi imposée le 23/01
sur le parcours du jour devant des sujets qui ont
répété. Dernier échec à oublier, elle était ferrée. Pieds
nus, la donne change. Chance.

9 – TELLMEASTORY : Il a bien fini l’année

2019 avant de se montrer fautif à deux reprises. Il
se serait placé dans le quinté du 11/02, sans sa
faute. L’engagement est bon mais Björn Goop le
laisse ferré. Selon lui, il est compétitif pour une
place.

10 - DUKE OF CARLESS : Vient de changer
d’entraîneur : ex-N. Mortagne. Possède des moyens
mais est passé à côté de son hiver à Cagnes. Le
changement d’environnement devrait lui être
bénéfique mais il a besoin de rassurer.

11 – BRYSSEL : Il a débuté son hiver par
2 succès à Vincennes avant d’échouer dans le Prix
de la Côte d’Azur à Cagnes. Pas revu depuis, il a
repris de la fraîcheur. Excelle sur le parcours du jour
(3 sur 3). C’est logiquement une des bases.

12 - DOUM JENILOU : C’est un spécial. Il
est devenu meilleur parcours de vitesse mais reste
capable de se placer sur plus long. Gros bémol : il
évolue cette fois ferré. Il faudra le prendre au sérieux
lorsqu’il sera pieds nus. A regarder courir.

13 - HARD TIMES : C’est un peu une bête
à chagrin. Bon 2e pour sa première de l’hiver (1’11'’6
sur 2100 m GP), il n’a fait que décevoir par la suite,
se montrant souvent fautif. Si ‘’JMB’’ insiste, ce n’est
pas par hasard. Tout ou rien.

14 - DOLLAR SOYER : Il réalise un bel hiver
: 2 succès dont le plus récent dans le quinté du 30/
01. Il a eu le temps de bien décompresser et a même
été affûté pour cette épreuve. N’est déferré que des
postérieurs cette fois... Va aller loin.

15 - CONTREE D’ERABLE : Elle a gagné
sa course en début d’hiver (3525 m GPP), puis plus
rien de bon. Pas vue en piste depuis un mois, elle
évolue avec ses fers, ce qui n’est pas bon signe. A
un meilleur engagement début mars à Enghien...
Patientons.

16 - CARIOCA DE LOU : Lui qui était si
régulier vient de se montrer fautif, sa première bévue
de l’hiver. On peut lui pardonner car c’était très bien
auparavant. Il gagne rarement à Vincennes et
visera une place. Driver confiant. A retenir.


