

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE DU JEUDI 20 FEVRIER 2020

VINCENNES - 16 PARTANTS

PRIX DU CANTAL - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 50.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)

Pour 6, 7 et 8 ans (E, D et C), n'avant pas gagné 299.000 EUROS

Recul de 25 M. à 168.000 EUROS

N	CHEVAUX	DIST	CHRON	SEXE AGE	CIVIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	CALLBOY DANOVER	2850	1:13:9	Η ε	Sereno-neuilly Danover	90.760	J.TRAVERS	St.PROVOOST	Ecurie DANOVER	3-5-D-2-D	149/1
2	DORLANDO DUVIVIER	2850	1:14:4	H 7	Orlando Vici-origny Du Vivier	103.460	E. RAFFIN	J. RIVIERE	J. RIVIERE	4-D-D-8-1	16/1
3	J.S.APOLLO	2850	1:14:3	Η ε	The Bad Boy-elsa Britta	111.467	F.LAGADEUC	B.GOOP	Jari Spelling (SWE)	0-7-1-2-4	26/1
4	ULTIMALUNAGRIF	2850	0:00:0	F 7	Andover Hall-southwind Val	144.843	G.GELORMINI	Vitale CIOTOLA	RosariolAVARONE(ITY)	0-D-6-3-1	34/1
5	CHARMECREOLE	2850	1:11:9	Η ε	Reflet Gede-oh Mamy Blue	160.050	J.GUELPA	J. GUELPA	A.R.ESTEVE	3-3-0-0-1	12/1
6	DORADOBELLO	2850	1:12:4	H 7	Pad D'Urzy-jorade Du Fruitier	163.060	J.M.BAUDOUIN	J.M.BAUDOUIN	Ecurie LERIVAGE	2-3-4-D-0	89/1
7	DIMOD'OCCAGNES	2850	1:13:0	H 7	Timoko-nymphe D'Occagnes	165.110	F. NIVARD	A.RIPOLLRIGO	A.RIPOLL RIGO	5-3-D-D-5	14/1
8	CD	2850	1:12:8	F 6	Great Challenger-quite A Beauty	167.056	N. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Stald CD (DEN)	9-1-6-4-0	8/1
9	TELLMEASTORY	2850	1:11:8	Η ε	Zola Boko-katydid	167.404	M. VERVA	B.GOOP	TeroPOHJOLAINEN(FIN)	D-D-2-6-4	20/1
10	DUKE OF CARLESS	2875	1:12:0	М 7	L'As De Viretaute-jinou DeCarless	266.950	A. ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	Nicolas MORTAGNE	D-0-8-0-0	59/1
11	BRYSSEL	2875	1:11:4	М 8	Ready Cash-spacelane	275.980	B.GOOP	B.GOOP	Stall BRYSSEL(SWE)	0-1-1-0-6	4/1
12	DOUMJENILOU	2875	1:11:2	H 7	Rancho Gede-prairie Jenilou	285.320	B. ROBIN	G.THOREL	N.BAUDRON	3-5-8-3-3	64/1
13	HARDTIMES	2875	1:11:6	М 6	Coktail Jet-tigerlily	289.223	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	BJARMEGARDAB(SWE)	D-D-D-5	2/1
14	DOLLARSOYER	2875	1:12:9	H 7	Phlegyas-quinoa Soyer	290.940	A. BARRIER	G.THOREL	Ecurie LA PINSONNIERE	1-6-9-0-1	5/1
15	CONTREE D'ERABLE	2875	1:11:6	F 8	PrinceGede-soireeD'Erable	291.140	D.THOMAIN	J.P.THOMAIN	Ecurie du HARAS D'ERABLE	0-8-D-1-4	42/1
16	CARIOCA DELOU	2875	1:11:7	Η ε	Jag De Bellouet-Iola De Lou	291.600	LEO ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	CH.GERMAIN	D-5-4-2-1	9/1

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 13-5-14-8-11-16-7-2 FAVORIS: 13 - 14 - 11 - 16 - 8

SECONDES CHANCES: 2-3-4-15 LE PARISIEN: 13-16-5-7-14-11-8-2

OUEST FRANCE: 13 - 11 - 16 - 14 - 5 - 8 - 7 - 2 OUTSIDERS: 10 - 12 - 6

GROS OUTSIDERS: 1 GENY COURSES: 13 - 14 - 11 - 16 - 8 - 5 - 7 - 9

Ar. Quarté/Tiercé/Couplé du Mardi, 18 Fév. 020 : 7-12-5-6/NP:13 Couplé gagnant: 7-12 ou 12-7 Couplé placé A: 7-12 ou 12-7 B: 7 - 5 ou 5 - 7 / C: 12 - 5 ou 5 - 12

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

7 et 8 ans n'ayant pas gagné 299,000 euros, avec un recul de vingt-cing mètres à 168,000 euros. Disputée sur les 2.850 mètres de la grande piste, cette épreuve a souri ces deux dernières années à Jean-Michel Bazire, victorieux en 2018 avec Cleangame, puis avec Valokaia Hindo en 2019, Hard Times (13) n'est peut-être pas de ce calibre, mais c'est un cheval de qualité, qui l'avait montré en début de meeting en se classant deuxième du Prix de Boissy-Saint-Léger (groupe III). Depuis, il n'a cessé de déceyoir (une cinquième place et six disqualifications!). Mais «JMB» sera ici aux commandes et affiche une certaine confiance. Sage, ce sujet norvégien a les moyens de viser la victoire. En cas d'une nouvelle défaillance de sa part, on peut compter sur Dollar Soyer (14), récent lauréat d'un événement malgré un abcès qui s'était déclaré peu avant. Cette fois-ci, le pensionnaire de Grégory Thorel devra rendre la distance mais il en a les capacités, comme Bryssel (11), qui a repris de la fraîcheur depuis son échec dans le Prix de la Côte d'Azur, le 9 février. Second atout «Bazire», C D (8) aura l'avantage de s'élancer au premier échelon. Pieds nus, cette petite jument danoise peut finir vite à l'aide d'un bon déroulement de course. Fautif en début de ligne droite, le 18 janvier, alors qu'il avait certainement la mesure de Dexter Chatho, Carioca de Lou (16) doit être repris impérativement. Sur la montante et très performant sans ses fers, Charme Créole (5) est un trouble-fête en puissance. En tête, Dimo d'Occagnes (7) et Dorlando du Vivier (2) ont le droit de se placer. 1-CALL BOY DANOVER: Il n'a toujours pas 2019 avant de se montrer fautif à deux reprises. I

L'hippodrome de Vincennes sera une nouvelle fois à l'honneur ce jeudi 20 février avec le Priz

du Cantal, qui servira de support des paris à la carte. Ce Quinté+ a réuni seize concurrents âgés de 6,

vu Vincennes à 8 ans ! Totalement barré au papier, se serait placé dans le quinté du 11/02, sans sa il n'et pas de ce bois-là. Son entraîneur le présente faute. L'engagement est bon mais Björn Goop le au départ afin de préparer le meeting printanier laisse ferré. Selon lui, il est compétitif pour une Ferré, il n'a aucune chance. On l'élimine.

2 - DORLANDO DU VIVIER : Il se produit dans le Sud-Ouest et vient d'effectuer de plaisants d'entraîneur : ex-N. Mortagne. Possède des moyens débuts à Vincennes (4e), tout en étant malheureux mais est passé à côté de son hiver à Cagnes. Le Il a bien plu à Eric Raffin, ce jour-là, qui va le driver en changement d'environnement devrait lui être confiance. Monte de catégorie mais on y croit.

3 - J.S.APOLLO: Il se défend en province depuis son arrivée en France mais a coincé pour finir 2 succès à Vincennes avant d'échouer dans le Prix lors de son seul essai à Vincennes (7e). Il n'était de la Côte d'Azur à Cagnes. Pas revu depuis, il a apparemment pas assez affûté mais sa dernière repris de la fraîcheur. Excelle sur le parcours du jour sortie à Toulouse est décevante. Tâche délicate. (3 sur 3). C'est logiquement une des bases.

4 - ULTIMALUNA GRIF: A couru quatre fois à Vincennes pour autant d'échecs à la clé. Mais en est devenu meilleur parcours de vitesse mais reste dernier lieu, elle a connu un problème de roue peu capable de se placer sur plus long. Gros bémol : il après le départ... A montré de la tenue en Suède, la évolue cette fois ferré. Il faudra le prendre au sérieux longue distance n'est pas un souci. En fin de jeu. |lorsqu'il sera pieds nus. A regarder courir.

5 - CHARME CREOLE : Après un retour au monté prometteur, il vient de se placer (3e) sur 2100 à chagrin. Bon 2e pour sa première de l'hiver (1'11"6 m GP à Vincennes, pulvérisant son record à cette sur 2100 m GP), il n'a fait que décevoir par là suite, occasion (1'11"9). La longue distance ne le gêne pas se montrant souvent fautif. Si "JMB" insiste, ce n'est et il est encore pieds nus. Attention.

6 - DORADO BELLO: Il tourne autour du pot cet hiver (3 places) mais ce n'est pas encore pour : 2 succès dont le plus récent dans le quinté du 30/ cette fois : son entraîneur est au sulky et le cheval 01. Il a eu le temps de bien décompresser et a même reste ferré. Il a un engagement sur mesure le 27 été affûté pour cette épreuve. N'est déferré que des février prochain à Vincennes. On attend.

7 - DIMO D'OCCAGNES: Il connaît souvent des problèmes d'allures mais se retrouve en général sa course en début d'hiver (3525 m GPP), puis plus à l'arrivée lorsque ce n'est pas le cas. Pas ridicule en rien de bon. Pas vue en piste depuis un mois, elle dernier lieu sur 2100 m GP (5e) alors que la vitesse évolue avec ses fers, ce qui n'est pas bon signe. A n'est pas son sport. **Un pari à tenter**.

8 - C D : Jument intermittente mais non Patientons. dénuée de qualité. Elle s'est ainsi imposée le 23/01 sur le parcours du jour devant des sujets qui ont régulier vient de se montrer fautif, sa première bévue répété. Dernier échec à oublier, elle était ferrée. Pieds de l'hiver. On peut lui pardonner car c'était très bien nus, la donne change. Chance.

9 - TELLMEASTORY: Il a bien fini l'année visera une place. Driver confiant. A retenir.

place.

10-DUKE OF CARLESS: Vient de changer bénéfique mais il a besoin de rassurer.

11 - BRYSSEL : Il a débuté son hiver par

12 - DOUM JENILOU : C'est un spécial. Il

13 - HARD TIMES : C'est un peu une bête pas par hasard. Tout ou rien.

14 - DOLLAR SOYER: Il réalise un bel hiver postérieurs cette fois... Va aller loin.

15 - CONTREE D'ERABLE : Elle a gagné un meilleur engagement début mars à Enghien.

16 - CARIOCA DE LOU: Lui qui était si auparavant. Il gagne rarement à Vincennes et